CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01

  Rua Manoel da Nóbrega, 595  conjunto 122  -  CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo, SP
  Telefone: (11) 3884-1489 –  Fax (11) 3887-0163

  www.crbio01.org.br

Portaria CRBio-01 nº 170/2022

Dispõe sobre a atualização do valor para pagamento
de diárias no âmbito do Conselho Regional de
Biologia da região.

A Presidente do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01,
autarquia federal com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pelo disposto na Lei nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979;

RESOLVE:

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CRBio-01 nº 01/2015, de 19 de fevereiro de 2015;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CRBio-01 n° 24/2018, 05 de junho de 2018;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CRBio-01 nº 113/2020, 20 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO o decidido na 338ª Reunião de Diretoria do CRBio-01, realizada em 20 de
janeiro de 2022; e,

CONSIDERANDO o decidido na 236ª Sessão Plenária do CRBi01, realizada em 26 de janeiro
de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Corrigir o valor da diária de R$ 655,22 (seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte
e dois centavos) pelo índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC) acumulado de 12
(doze) meses, referente ao período de fevereiro de 2021 a janeiro de 2022, o que
corresponde a 10,96% (dez vírgula noventa e seis por cento), passando a R$ 727,03
(setecentos e vinte e sete reais e três centavos).

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogando-se as
disposições em contrário, inclusive a integralidade da Portaria CRBio-01 nº 01, de 19 de
fevereiro de 2015.

São Paulo, 23 de março de 2022.

Dra. Iracema Helena Schoenlein-Crusius
Presidente

 CRBio 003566/01-D